ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VĂN THỤ

Số:          /UBND

V/v thực hiện rà soát nhu cầu hỗ trợ

đất ở thực hiện Dự án 1 thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Văn Thụ, ngày        tháng 4 năm 2024

            Kính gửi: Các đồng chí trưởng thôn.

Căn cứ Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I:

Từ năm 2021 – 2025; Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để

thực hiện một số nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của duyệt

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 –

2025; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy Ban

Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số

02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Ủy Ban Dân tộc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy Ban Dân

tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Thực hiện công văn số 637/UBND-LĐTBXHDT ngày 08/4/2024 của

UBND huyện Bình Gia về việc rà soát nhu cầu hỗ trợ đất ở thực hiện Dự án 1

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024;

Để có căn cứ lập danh sách các hộ được thụ thưởng chính sách hỗ trợ đất

ở thuộc Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số năm 2024. UBND xã đề nghị các thôn thực hiện một

số nội dung, cụ thể như sau:

2

1. Thực hiện rà soát nhu cầu hỗ trợ đất ở (nội dung số 01) thuộc Dự án 1,

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi năm 2024 theo quy định tại Điều 4, 5 Thông tư số

02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022; khoản 2, 3 Điều 1 Thông tư số

02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc. (có trích Điều 4, điều

5, thông tư số 02/2022/TT-UBDT và khoản 2,3 Điều 1 Thông tư số 02/2023/TT-

UBDT gửi kèm theo)

2. Lập danh sách các hộ dân đủ điều kiện thụ hưởng theo biểu gửi kèm về

UBND xã trước ngày 25/4/2024 để đổng hợp báo cáo theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh

về UBND xã để phối hợp giải quyết.

UBND xã đề nghị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Nông Ngọc Kính

		2024-04-10T13:58:42+0700

		2024-04-10T17:18:08+0700

		2024-04-10T17:18:08+0700

		2024-04-10T17:18:08+0700